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I nderuar zoti Kryetar,

Kavajé, mé 2025

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shoqörues,:

" PÉR MIRATIMIN E SHPRONSIMIT PÉR INTERES PUBLIK TÉ PASURISÉ PRONÉ
PRIVATE QÉ PREKET NGA REALIZIMI 1 PROJEKTIT "ZGJERIMI 1 VARREZAVE TÉ

FSHATIT QERRET "

Me respekt,

K RYE TARI
Fisnik Qosja
Miratoi:

Arti Cicolli : S

Date:

Nr. i faqeve A4 te projekt-vendimit: I (njé)

Nr. i faqeve A4 te relacioni shoqérues: 1 (njé)

Nr. i fletéve té dokumenteve shoqérojnö projekt vendimin: 13 (trembédhjete)



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÉ

PROJEKT-V E N D 1 M
Daté / 2025

" PÉR MIRATIMIN E SHPRONSIMIT PÉR INTERES PUBLIK TÉ PASURISÉ PRONE
PRIVATE QÉ PREKET NGA REALIZIMI 1 PROJEKTIT "ZGJERIMI 1 VARREZAVE TÉ

FSHATIT QERRET "

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 "Pér Vetéqeverisjen Vendore", neni 9 pika 1.2,germa b
Ligjit Nr. 8561,datö 22.12.1999 i ndryshuar, VRM nr.138 date 23.03.2000 "Pér kriteret teknike
vlerésimit dhe té pérllogaritjes sémasessé shpörblimit té pasurive prone private qé shpronésohen, té
pasurive zhvlerésohen dhe té té drejtave te personave té treté, Pér interes publik"i ndryshuar
VKM nr.89 date 03.02.2016 "Pér miratimin e hartes sevlerés sétokés né Republikén e Shqipérisé" ,

dhe vleresimin paraprok per keto pasuri. Shkresa me Nr.733/4 prot date 05.06.2025 te ASHK
Durres-Kavajé-Kruje si dhe vendimin e Keshillit Bashkiak nr.68 datö 23.12.2024 "Pér miratimin
programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxheti 2025" vendimin e Késhillit Kombétar té

territorit me nr.2 datö 27.04.2018 per PPV Pér Kavajén, vleresimi paraprak i pasurisé prone private
ku shtrihet investimi dhe gjurma e projektit éshtö bazuar né kartelén e pasurisé dhe gjendjes juridike
té saj, te konfirmuara nga Agjensia Shteterore e Kadastrés Durres-Kavajé-Krujé, me propozim té

kryetarit te Bashkisé Kavajé, Köshillit Bashkiak i propozohet:

1.

2.

3.

4.

5.

6.

TÉ VENDOSÉ

Nisjen e procedurave ligjore té shpronésimit Pér interes publik, Pér realizimin e projektit
"ZGJERIMI 1 VARREZAVE TÉ FSHATIT QERRET " pasuriné e paluajtéshme
Ilojit are, né zonön kadastrale 3961 Aganas, qé preket nga realizimi i kétij projekti.
Nga realizimi i projektit "ZGJERIMI 1 VARREZAVE TÉ FSHATIT QERRET

" preket

njö pjesö e pasurisé nr.110/18 vol. 2 faqe 247 e Ilojit "aré" ndodhur né ZK 3961 Agonas e
regjistruar néemerte bashképronaréve Xherahi sipas listés.
Totali i siperfaqés Clédo té shpronösohet per interes publik éshté 2000 m2
Vlera paraprake e shpronésimit per interes publik éshté né shumén 658000 (gjashté qind e

pesé dhjete e teté mijé) leke e cila do té pérballohet nga buxheti i Bashkisé Kavajé.
Pér vazhdimin e métejshém té proqedurave te shpronésimit deri né daljen e VKM-sé Pér
shpronésim Pér interes publik ngarkohen Drejtoria e Kadaströs Urbane dhe Menaxhimit té
Aseteve Publike, Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Drejtoria e

Planifikimit Zhvillimit te territorit dhe Menaxhimit té Kontratave.

Ky Vendim hyné né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6, neni 55, té ligjit nr.139/2015 "Pér
Vetqeverl •envend re" i ndryshuar, pas konfirmimit nga institucioni i Prefektit te Qarkut
Tirane.
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RELACION
" PÉR MIRATIMINE€S NSIMIT PÉR INTERES PUBLIK TÉ PASURISÉ PRONÉ
PRIVATE QÉ PREKET EALIZIMI 1 PROJEKTIT "ZGJERIMI 1 VARREZAVE TÉ

FSHATIT QERRET "

Né mbéshtetje té Ligjit Nr. 139/2015 "Pör Vetéqeverisjen Vendore", neni 9 pika 1.2,germa b

Ligjit Nr. 8561,datö 22.12.1999 i ndryshuar, VKM m. 138 date 23.03.2000 "Pér kriteret teknike te

vlerésimit dhe té pérllogaritjes sémaséssé shpörblimit té pasurive prone private qé shpronösohen, té

pasurive qé zhvlerösohen dhe té té drejtave té personave te treté, Pér interes publik"i ndryshuar
VKM nr.89 date 03.02.2016 "Pér miratimin e hartös sévlerés sétokés né Republikén e Shqipérisé" ,

dhe vleresimin paraprak per köto pasuri. Shkresa me Nr.733/4 prot date 05.06.2025 té ASHK
Durres-Kavajé-Kruje si dhe vendimin e Keshillit Bashkiak nr.68 date 23.12.2024 "Pér miratimin
programit buxhetor afatmesém 2025-2027 dhe buxheti 2025" vendimin e Köshillit Kombétar té

territorit me nr.2 daté 27.04.2018 per PPV per Kavajen, vleresimi paraprak i pasurisé prone private
ku shtrihet investimi dhe gjurma e projektit éshtö bazuar né kartelén e pasurisé dhe gjendjes juridike
té saj, té konfirmuara nga Agjensia Shteterore e Kadastrés Durres-Kavajé-Kruje, me propozim té

kryetarit te Bashkisé Kavajé, Késhillit Bashkiak i propozohet miratimi Pér nisjen e procedurave
ligjore Pér projektin e zgjerimit te varrezave te fshatit Qerret :
Projekti Pér zgjerimin e varrezave tö fshatit Qerret ka dalé si rezultat i domosdoshem té parcelave

Pér varre. Né köto kushte Bashkia Kavajé propozon Pér zgjerimin e varrezave te fshatit Qerret né
parcele private nga ana veriore e varrezave ekzistuese.
Gjurma e kötij projekti bie mbi pasuriné prone private me nr. 110/18 vol. 2 faqe 247 e Ilojit "aré"
ndodhur né ZK 3961 Agonas e regjistruar né emér té bashképronaréve Xherahi sipas listés, duke
prekur njé sipérfaqe prej 2000 m sipas Planit te rilevimit bashkélidhur kétij projekti.
Vlera paraprake e pérllogaritur nga Komisioni i Shpronésimit né Bashkiné Kavajé i ngritur me
Urdhérin nr. 274 date 27.06.2024 "Pér ngritjen e Komisionit Pér kryerjen e procedurave paraprake
Pér shpronésimin e pasurive né pronési private, Pér interes publik, né zbatim té projekteve te

miratuara nga Bashkia Kavajö" i ndryshuar me urdhérin nr. 155 datö 09.06.2025, éshtö né shumön
658000 (gjashtéqind e pesé dhjete e teté mijé) leké, shumé e cila do té pérballohet nga buxheti i
Bashkisé Kavajé.

Pasuria e paluajtshme qe preket nga projekti " ZGJERIMI 1 VARREZAVE TÉ FSHATIT
QERRET " Bashkinö Kavajö

Iloji iPasuria
pasurisé

Cmimi Vlera neZK vol Faqe njesi/
leke m2

leke

1

Adresa e

pronaröve
preken nga
shpronsimet

Golem

Kufizimet e
pronösisö

110/18 arä 2000 3961 2472 329 658000

Pér vazhdimin e métejshöm té procedurave té shpronösimit deri né daljen e VKM-sé per shpronésim

Pér interes publik ngarkohen Drejtoria e Kadastrés Urbane dhe Menaxhimit té Aseteve Publike,

Drejtoria Juridike, Drejtoria e Burimeve Ekonomike, Dr
•

oria e Pl fikimit Zhvillimit te territorit

dhe Menaxhimit te Kontratave
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Prot.

REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
BASHKIA KAVAJÜ

Kavajé, me / 2

VLERÉSIMI PARAPRAK

. cc 2025

Né zbatim te Ligjit nr. 8561 date 22.12.1999 " Pér shpronésimet dhe marrjenné pördorim te

pörkohshém te pasurisé prone private Pér interes publik
" i ndryshuar, éshté ngritur Urdhéri

nr. 274 date 27.06.2024 "Pör ngritjen e Komisionit Pér kryerjen e procedurave paraprake per

shpronösimin e pasurive né pronési private, Pör interes publik, né zbatim té projekteve té

miratuara nga Bashkia Kavajé" i ndryshuar me urdhérin nr. 155 daté 09.06.2025 i pérbéré

nga anötaröt; Eni Xoxe-kryetaré komisioni, Kris Biturku-anétaré komisioni, Kevin Caga-

anetare komisioni, Bekim Shala-anétaré komisioni, Erdi Berati-anétaré komisioni.

Projekti "Pör zgjerimin e varrezave té fshatit Qerret" ka dalö si rezultat i domosdoshem té

parcelave Pör varre. Nö keto kushte Bashkia Kavajö ka propozuar zgjerimin e varrezave te

fshatit Qerret né parcele private nga ana veriore e varrezave ekzistuese. Gjurma e kötij

projekti bie mbi pasuriné prone private me nr. 110/18 vol. 2 faqe 247 e Ilojit "arö" ndodhur

néZK 3961 Agonas e regjistruar néemerté bashképronaréve Xherahi sipas listös né kopjen e

kartelés sé pasurisé, duke prekur njé sipérfaqe prej 2000 m2 sipas Planit té rilevimit

bashkélidhur kötij projekti.

Mböshtetur né VKM-né nr.89 date 03.02.2016 "Pör miratimin e hartés sé vlerös sé tokés né

Republikön e Shqipérisö" dhe shkresés sé ardhuar nga ASHK-ja Durrés-Kavajé-Krujé me

nr.733/4 prot. date 05.06.2025, cmimi i references Pér m2 té pasurisé sé Ilojit are né kété

zonekadastralé éshté 329 leké per m2.

Pér sa mé sipér, vlera paraprake e pérllogaritur nga Komisioni i Shpronésimit éshté;

2000 m2 x 329 leké Pér m2 = 658000 (gjashtéqind e pesédhjete e teté mijé) leké

Adresa : Rruga"Josif Budo", Ndértesa Nr. 10, www. bashkiakavaié.gov.al, info@bashkiakavaié.gov.alNr. Tel:055245555,



Vlera paraprake e pérllogaritur nga Komisioni i Shpronésimit néBashkinö Kavajö éshté sipas

tabelös séméposhtme.

JERIMI 1 VARREZAVE TÉ FSHATITPasuria e paluajtshme qe preket nga pr
QERRET " Bashkinö Kavajé :

1.

Pasuria

110/18

Lloji i
pasurise

are

Adresa e

pronareve qe
preken nga

shpronsimet

Golem

Kufizimet e

pronesise

2000

Z.K.

3961

vol.

2

Faqe

247

Cmimi
njesi

leke /m2

329

Viera ne

leke

658000

Komisioni i Vleresimit paraprak tö shpronösimit:

Xoxe Kevin Caca Kris Biturku Bekim Shala Erdi Berati

Adresa : Rruga" Josif Budo", Ndörtesa Nr. 10, Nr. Tel:055245555, www. bashkiakavaié.zov.al, info@bashkiakavaié.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
AGJENCIA SHTETÉRORE E KADASTRÉS

KARTELA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME
Kodi Unik 3961002247
(Nga

A - TÉ DHÉNAT E PASURISÉ

Zona Kadastrale Nr. 3961 , Lloji i Pasurisé: ARE , Nr. i Pasurisé: 110/18 , Sipérfaqja Totale 10950
m2, (Nga té Cilal TrualJ O m2; Ndértesé Q m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-100-(82-C) , Numri i Peméve: Q
Adresa e Pasurisé: Bashkia AGANAS , Rruga Ndörtesa Nr.

Vlera e Pasurisä:

Fillestare Leke (Akti Nr. , Dt. ) , Rivlerésim
_

(Akti N 1'.

B - TÉ DHÉNAT E TITULLIT TÉ PRONÉSISÉ

, SH/K Apartamenti N r.

Pronari: Sherife Hasan Xherahi , Nr. Identifikimi/NIPT D752190130 , Pjesa Takuese 10/63, Lloji i
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM Rruga , Ndértesa Nr. SH/K , Apartamenti Nr.

Pronari: Vladimir Vath Xherahi Nr. IdentifikinVNIPT G80320103P, Pjesa Takuese 10/63, Lloji i
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia TIRANÉ Rruga Ndértesa Nr. SH/K , Apanamenti N r.
Pronari: Flamur Vath Xherahi , Nr. Identifikimi/NIPT 1-130519041S , Pjesa Takuese 10/63, Lloji i
Pronésisé: B
Adresa e Pronarit: Bashkia KAVAJÉ , Rruga SHKOLLES 04060126, Nr. e , SH/K 1

Apartamenti N r.
Pronari: Dallandyshe Nezir Xherahi, Nr. Identifikimi/NIPT K36519219T, Pjesa Takuese 9/63, Lloji
i Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM Rruga N dértesa Nr. SH/K , Apartamenti Nr.

Pronari: Lorenzo Vladimir Xherahi, Nr. Identifikimi/NIPT J60229026V , Pjesa Takuese 9/63, Lloji i
Pronösisö: B
Adresa e Pronarit: BashkiaGOLEM
Pronari: Leonardo\/ladimir Xherahi.
Pronésisé: B

Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM
Pronari: Lume Vath Sinameta , Nr.

Pronésisö: B
Adresa e Pronarit: Bashkia GOLEM

Rruga N dértesa Nr. SHIK , Apartamenti Nr.

Nr. Identifikimi/NIPT J82916502N , Pjesa Takuese 9/63, Lloji i

Rruga N dértesa Nr. SH/K , Apanamenti Nr.

Identifikimi/NIPT F85310133S , Pjesa Takuese 1/63, Lloji i

Rruga N dértesa N r, SHIK , Apartamenti Nr.

Printuar nga: Irej ceka , Data: 11/06/2025 09:39:51 1/3



REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
AGJENCIA SH'I'ETÉRORE E KADAS'I'RL'S

KARTELA E PASURISÉ SÉ PALUAJTSHME

c-TÉ DREJTAT REALE

(D

IF I)hünat e Aktit

Lmörtim

PFrfitues

Regiistrimi Regiistrimi

Lloji i

l)reitös

Xfati i

lefshmörisö
I:lmér

Nr. Identifikilllü

D - KUFIZIMET E PRONÉSISÉ

Dhéna( c Aktit

Regiistrimi Regiistrimi
Lloji i

Kuiizimit
Emiirtim L)atÜ

wati i

Kafizimit

Daté:

PérfitueVKörkues

Nr. IdentifikimiElilér Mbiemér

E - INFORMACIONE TÉ TJERA PÉR PRONÉN

Lloji i Informacionit: Emörtimi i Aktit:
Regjistruar: N r. , Date:

, Nr.

Pérshkrimi: -VJEN NGA NDARJA E PASURISE 110/1 SIPAS DOKUMENTIT 0011.

F-VEPRIMET ME KARTELÉN E PASURISÉ
Veprimet me Kartelön Kryer Nga:Erxhino Dauti , Veprimi me Nr. Regjistrimi:0011 , Date:
20/04/2024

DREJTORI

Printuar nga: Irej Ceka

Data e löshimit

, Data: 11/06/2025

11/06/2025

3/3



REPUBLIKA E SHOiPÉRlSÉ
AGJENCIA SHTETÉRORE E KADASTRÉS

DREJTORIA VENDORE E AGJENCISÉ SHTETÉRORE TÉ KADASTRÉS

Nr Prot.

DURRES- KAVAJE- KRUJE

Tirané, mé / /2025

Drejtuar: BASHKIAKAVAJE

0.1

Ne pergjigje te aplikimit tuaj me nr.33593 date 05.05.2025 . ne te Cilen keni aplik@lfperl'
sherbimin 13.14,15ju bejme me dije se:

Po ju bashkangjisim kopjen e kartelese, dhe harten treguese te pasurise me nr, 110/18
v012 fq.247 zk.3961, pasuri e cila regjistron e regjistruar ne emer te bashkeronareve
Xherahi me siperfaqe 10950 m2 i Ilojit Are, zona kadastrale ka si cmim reference 329
leke per m2 te Ilojit Are.

DREJTORI

ELVIS PENGILI

Digitally signed by:

Jonida Elton
Date: 2025 06.04

Digitally signed by:

ElvisElton Ulqinaku

Date: 202506.04

Digitally signed by

Elvis Pengili

Date: 2025.06 04

02:41:51 +02'W'

ft'

Mergeja 120201 Ulqinaku Pengili

Vulosur elektronikishtn a Drejtoria
Vendore DURRES-KACAJÉ-KRUJÉ
Date:2025/06/04 +0200'
K52903801C2025060412014508014

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
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KARTELA E PASURISE SE PALtjÅJTSHME
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Emanuel
Digitally ed by

Date: 202505.23



Fletorja Zyrtare

VENDIM
Nr. 89, daté 32.2016

PÉR MIRATIMIN E HARTÉS SÉ
VLERÉS SÉ TOKES NÉ REPUBLIKÉN E

SHQIPÉRISÉ
Né mbéshtetje té nenit 100 té Kushtetutés, té

ligjit nr. 9235, daté 29.7.2004 "Pér kthimin dhe
kompensimin e pronés", té ndryshuar, dhe né vijim
té pikés 3, té vendimit nr. 658, daté 26.9.2012, té

Késhillit té Ministrave, "Pér miratimin e

metodologjisé Pér vlerésimin e pronave te

paluajtshme né Republikén e Shqipérisé", me
propozimin e ministrit té Drejtésisé, Késhilli i
Ministrave

VENDOSI:
1. Miratimin e vlerés sé tokés néRepublikén e

Shqipérisé, sipas hartave qé i bashkélidhen kétij
vendimi dhe janepjesépérbérése té tij.

Viti 2016 - Numri 14

2. Vendimi nr. 514, daté 30.7.2014, i Késhillit té
Ministrave "Pér miratimin e vlerés sé pronés per
secilin qark té Republikés sé Shqipense", i

ndryshuar, shfuqizohet.
3. Ngarkohen Ministria e Drejtésisé, Ministria e

Zhvillimit Urban, Ministria e Transportit dhe
Infrastrukturés, Zyra e Regjistrimit té Pasurive té

Paluajtshme, Agjencia e Kthimit dhe Kompensimit
té Pronave dhe Agjencia e Legalizimit, Urbanizimit
dhe Integrimit té Zonave/Ndértimeve Informale

Pér zbatimin e kétij vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né Fletoren

Zyrtare.

KRYEMINISTRI
Edi Rama

&RIA

Faqe1793



Fletorja Zyrtare

LEGJLNDA

Viti 2016 - Numri 14
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PLANIMETRIA E RRUGEVE TE MBRENDSHME TE VARREZAVEQERRET NE Z.K.3961 Nr.pas. 109
INDEKS HARTE BASHKIA KAVAJE SH.1:500
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